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SzW/3/2021        Poznań, 13 kwietnia 2021 r. 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie: „Wyposażenie Wielkopolskiego 
Centrum Zdrowia Dziecka w meble”– znak sprawy SzW/3/2021. 
 

Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Lutyckiej 34, działając jako Zamawiający na 
podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze 
zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz 
z wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: Zamawiający w § 6 ust. 9 PPU zastrzega sobie prawo do powołania biegłego celem zweryfikowania 
poprawności wykonania umowy. Zwracam się z prośbą o odstąpienie od przenoszenia kosztów opinii biegłego w 
przypadku potwierdzenia nienależytego wykonania umowy. Powołanie biegłego jest prawem Zamawiającego, za które 
Zamawiający powinien ponosić koszty, także w sytuacji, gdy opinia biegłego potwierdzi nienależyte wykonanie umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2: Zwracam się z prośbą o ustalenie i wprowadzenie do § 6 ust. 9 PPU konkretnego biegłego, który będzie 
mógł zostać powołany do weryfikacji poprawności wykonania umowy. Powyższe pozwoli uniknąć sporów co do osoby 
biegłego na etapie realizacji umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ustalenie i wprowadzenie do § 6 ust. 9 PPU konkretnego 
biegłego. 
 
Pytania nr 3: Zamawiający w zakresie części 1, poz. 1 i 2 wymaga przedstawienia certyfikatu zgodności z normą PN-
EN 1143-1- klasa bezpieczeństwa 0. Zwracam się z prośbą o rezygnację z tego wymogu, ogranicza on bowiem 
konkurencję, czemu dowodzi fakt, że w postępowaniu SzW/4/2020, w zakresie części nr 2 (identycznej pod względem 
przedmiotu zamówienia do części 1 niniejszego postępowania) ofertę złożyła tylko jedna firma, natomiast 
postępowanie w zakresie tej części zostało unieważnione. Możliwym jest, że żaden z producentów oferujących tego 
rodzaju wyroby nie dysponuje wymaganym certyfikatem. W przypadku gdy Zamawiający dysponuje wiedzą na temat 
producenta posiadającego wymagany certyfikat dla wyrobu opisanego w OPZ – prosimy o wskazanie nazwy 
producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Nazwę przykładowego produktu referencyjnego  
opisano w Zał. Nr 1A do SWZ. 
 
Pytania nr 4: Zamawiający w zakresie części 1, poz. 9 wymaga przedstawienia certyfikatu zgodności z normami PNEN 
14727:2006 oraz PN-EN 13150:2004, a także klasyfikacji w zakresie reakcji na ogień wg PN-EN 13501-1:2007. 
Zwracam się z prośbą o rezygnację z tego wymogu, ogranicza on bowiem konkurencję, czemu dowodzi fakt, że w 
postępowaniu SzW/4/2020, w zakresie części nr 2 (identycznej pod względem przedmiotu zamówienia do części 1 
niniejszego postępowania) ofertę złożyła tylko jedna firma, natomiast postępowanie w zakresie tej części zostało 
unieważnione. Możliwym jest, że żaden z producentów oferujących tego rodzaju wyroby nie dysponuje wymaganym 
certyfikatem. W przypadku gdy Zamawiający dysponuje wiedzą na temat producenta posiadającego wymagany 
certyfikat dla wyrobu opisanego w OPZ – prosimy o wskazanie nazwy producenta.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. 
 
Pytania nr 5: Zamawiający w zakresie części 1, kontenerki wymaga przedstawienia atestu higienicznego na cały mebel 
lub daną linię meblową. Zwracam się z prośbą o dopuszczenia przedstawienia atestów higienicznych na składowe 
kontenerków.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytania nr 6: W zakresie części 2 – szafy, szafki, moduły nierdzewnej zabudowy zwracam się z prośbą 
o rezygnację  wymogu przedstawienia atestu higienicznego lub dopuszczenie atestu higienicznego na składowe, 
rezygnację z wymogu przedstawienia certyfikatu wydanego przez niezależne laboratorium badawcze potwierdzającego 
skuteczność zastosowania jonów srebra w technologii malowania proszkowego, rezygnację z wymogu malowania 
blachy stalowej nierdzewnej ewentualnie rezygnację z wymogu malowania farbą z jonami srebra.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 7: W zakresie części 2 – stoły, stoliki zwracam się z prośbą o rezygnację z wymogu przedstawienia atestu 
higienicznego, ewentualnie dopuszczenie atestów higienicznych na składowe mebli.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 8: W zakresie części 2 – Szafki stojące z komorą zlewozmywakową: Cnd5Z, Cnd6Z, Cnd9Z´, Cnd9Z 
zwracam się z prośba o rezygnację z wymogu rezygnację z wymogu przedstawienia certyfikatu wydanego przez 
niezależne laboratorium badawcze potwierdzającego skuteczność zastosowania jonów srebra w technologii malowania 
proszkowego, rezygnację z wymogu malowania blachy stalowej nierdzewnej ewentualnie rezygnację z wymogu 
malowania farbą z jonami srebra.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 9: W zakresie części 2 – regały zwracam się z prośbą o rezygnację z wymogu przedstawienia atestu 
higienicznego, ewentualnie dopuszczenie atestów higienicznych na składowe mebli.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 10: W zakresie części nr 2 - Stolik do instrumentarium - G033 zwracam się z prośbą o rezygnację z wymogu 
przedstawienia dokumentu potwierdzającego dopuszczenie wyrobu do stosowania w jednostkach ochrona zdrowia. 
Wystarczającym potwierdzeniem jest przedstawienie Powiadomienia/Wpisu do rejestru wyrobów medycznych 
zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych. Zwracam się również z prośbą o rezygnację z wymogu 
przedstawienia certyfikatu jakości PN-EN ISO 13485. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji. 
 
Pytania nr 11: Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające spełnianie norm odnośnie 
wymaganych certyfikatów PN-EN 527-2, PN-EN 527-1 oraz PN-EN 14073-2?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 12: Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające grubość 0,6 mm laminatu HPL 
naniesionego na blat?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające grubość 0,8 mm laminatu HPL 
naniesionego na blat. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. 
 
Pytania nr 13: Czy Zamawiający w celu potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej dopuści przedstawienie 
dwóch dostaw wraz z montażem mebli laboratoryjnych?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 14: Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – opis wyposażenia_1B, Pakiet nr 2 Dostawa wraz 
z montażem mebli ze stali nierdzewnej: Proszę o potwierdzenie, że w wysokości szafy (poz. 2) zaistniała pomyłka 
i prawidłowy wymiar to 2000mm, a nie jak podano w SIWZ – 200mm? 
Odpowiedź: Tak prawidłowy wymiar to 2000mm. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. 
 
Pytania nr 15: Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – opis wyposażenia_1B, Pakiet nr 2 Dostawa wraz 
z montażem mebli ze stali nierdzewnej: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafki (poz. 29) 
wyposażonej w drzwi dwuskrzydłowe? Proponowane rozwiązanie jest korzystniejsze dla Zamawiającego, ponieważ 
wykonanie drzwi 800mm pojedynczych sprawi, że będą one duże, ciężkie (możliwość obwieszania się) jak również 
będą zajmować więcej przestrzeni w pomieszczeniu w momencie otwarcia. Wykonanie drzwi podwójnych, nie tylko 
ma uzasadnienie praktyczne, ale również estetyczne. 
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza drzwi dwuskrzydłowe w szafce. Zamawiający dokonuje 
modyfikacji SWZ. 
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Pytania nr 16: Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – opis wyposażenia_1B, Pakiet nr 2 Dostawa wraz 
z montażem mebli ze stali nierdzewnej: Biorąc pod uwagę zdanie „przeznaczony do użytku wraz 
z kozetką/wózkiem transportowym”, proszę o wyjaśnienie, czy łącznie z katafalkiem (poz. 53) Wykonawca ma również 
dostarczyć kozetkę/wózek transportowy? Jeżeli tak, to proszę o podanie dokładnych parametrów tych wyrobów. Jeżeli 
nie, to proszę o skorygowanie opisu katafalku.  
Odpowiedź: W poz 53 należy wycenić katafalk bez kozetki/ wózka transportowego. Zamawiający dokonuje 
modyfikacji SWZ. Wózek transportowy ujęto w poz. 54. 
 
Pytania nr 17: Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – opis wyposażenia_1B, Pakiet nr 2 Dostawa wraz 
z montażem mebli ze stali nierdzewnej: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szafek (poz. 56, 57) bez 
półek? Szafki te mają wbudowane lodówki, w związku z czym w ich wewnętrznej przestrzeni nie zmieszczą się półki?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. 
 
Pytania nr 18: Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia_1A, Pakiet nr 1 Dostawa wraz 
z montażem mebli i zabudów meblowych medycznych: Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. Cb20-Cb25 zawarł 
opis blatów ceramicznych. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie blatów / stołów wykonanych z blatami ze stali 
kwasoodpornej w gatunku 316 L lub 304? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pytania nr 19: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę o wymiarach zewnętrznych wynoszących: (szer. x wys. x głęb.) mm: 650 x 51 Ox510 
mm, oraz wymiarach wewnętrznych wynoszących (szer. x wys. x głęb.) mm: 385x370x305mm o pojemności 40 1? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 20: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę o zakresie temperatury w komorze od +5 0C powyżej temperatury otoczenia do +110 
0 C? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 21: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę wyposażoną w wyświetlacz dotykowy 5 7”? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza  cieplarkę wyposażoną w wyświetlacz dotykowy 5 7”, ale nie 
wymaga. 
 
Pytania nr 22: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 

Zamawiający dopuści cieplarkę z możliwością programowania [program x segment] w ilości 99 programów po 99 

kroków, z możliwością programowania takich parametrów jak: temperatura, gradient oraz czas w zakresie do 999 

godzin 59 min ? Jest to funkcja umożliwiająca pełną kontrolę czasu pracy urządzenia, jego parametrów oraz 

zapewniająca bezpieczeństwo ogrzewanych próbek. 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytania nr 23: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę o klasie bezpieczeństwa 3.3 posiadajacą górną i dolną ochronę przekroczenia 
dopuszczalnej temperatury? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza.   
 
Pytania nr 24: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę o wymiarach zewnętrznych wynoszących: (szer. x wys. x głęb.) mm 595 x 440 x 460 
mm, oraz wymiarach wewnętrznych wynoszących (szer. x wys. x głęb.) mm: 360 x 300 x 320 mm o pojemności 35 1? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 25: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 

Zamawiający dopuści cieplarkę o zakresie temperatury w komorze od +5 0C powyżej temperatury otoczenia do +70 

0 C? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytania nr 26: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę wyposażoną w wyświetlacz LCD ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 27: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 

Zamawiający dopuści cieplarkę z możliwością ustawienia trybu pracy: ciągłej oraz czasowej w zakresie do 99 godzin 

59 min? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza. 
   
Pytania nr 28: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę o klasie bezpieczeństwa 2.0 ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 29: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający pod pojęciem „w blacie przelotka do podłączenia cieplarki” rozumie otwór w blacie na którym będzie 
stała cieplarka czy Zamawiający wymaga portu wejścia zlokalizowanego w obudowie cieplarki ? 
Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem „w blacie przelotka do podłączenia cieplarki” rozumie otwór 
w blacie na którym będzie stała cieplarka. 
 
Pytania nr 30: Poz. 43 Ef21, — cieplarka do ogrzewania płynów infuzyjnych, Poz. 44 Ef22 — cieplarka: Czy 
Zamawiający dopuści cieplarkę oznakowaną znakiem CE nie będącą urządzeniem medycznym, a jedynie 
laboratoryjnym ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza cieplarki oznakowanej znakiem CE nie będącej urządzeniem 
medycznym. 
 
Pytania nr 31: Poz. 41 Ef12, — chłodziarka farmaceutyczna podblatowa: Czy Zamawiający wymaga 
autoryzowanego serwisu Producenta na terenie Polski. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu producenta na terenie Polski. 
 
Pytania nr 32: Ef14, — lodówka z przeszklonymi drzwiami: Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu 
Producenta na terenie Polski. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu producenta na terenie Polski. 
 
Pytania nr 33: Poz. 40 Efll — chłodziarka farmaceutyczna na worki po przetoczeniu krwi: Czy Zamawiający 
wymaga autoryzowanego serwisu Producenta na terenie Polski 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu producenta na terenie Polski. 
 
Pytania nr 34: Czy Zamawiający dopuści wykonanie korpusów zabudowy medycznej bez użycia profili aluminiowych?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytania nr 35: Zamawiający w zakresie części 2 postępowania, poz. 56 i 57 wymaga dostarczenia modułu nierdzewnej 
zabudowy z wbudowaną lodówką. W opisie pozycji nie ma jednak informacji o specyfikacji wymaganej lodówki. Proszę 
o uzupełnienie opisu. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. 
 
Pytania nr 36: Zwracam się z prośbą o rezygnację z wymogu dostarczenia syfonów w poz. 29, 31, 34, 35 w części 2 
postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
         Z poważaniem 
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